(37) 3371-9221 

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

OFÍCIO GAB n. 117/2021

Sr. Presidente da Câmara Municipal de Piumhi, 

Reinaldo dos Reis Silva;

Com meus cordiais cumprimentos, em resposta ao ofício n.

040/2021 /ADM.GAB., informo-lhe que foram adquiridas 1.800 (mil e oitocentas) 

seringas e 4.200 (quatro mil e duzentas) agulhas e que a política de vacinação 

do Município seguirá conforme o Plano Nacional de Imunização.

Informo-lhe, ainda, que o saldo remanescente dos recursos

destinado pelo Governo Federal é de R$306.896,30 (trezentos e seis mil, 

oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos), bem como não há estudos 

de viabilidade estrutural ou financeira para construção de hospital de 

campanha, no atual momento.

Informo-lhe, por fim, que o Município já possui um 

programa de oxigênio terapia, com a coordenação da Sra.